



## **Tarifordnung**

des Gemeinderates der Gemeinde Krems in Kärnten vom **12. September 2025, Zahl: 852/D/6226/2025**, mit der für die Entsorgung von Abfällen privatrechtliche Entgelte/Tarife für die Benutzung des Altstoffsammelzentrums Krems in Kärnten festgesetzt werden (Tarifordnung ASZ 2025)

Gemäß § 59 der Kärntner Abfallwirtschaftsordnung – K-AWO, LGBI. Nr. 17/2004, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBI. Nr. 47/2025, wird festgelegt:

### **§ 1 Ausschreibung**

Entsprechend den gesetzlichen Rahmenbedingungen wird für die Benützung des Altstoffsammelzentrums privatrechtliche Entgelte festgesetzt.

### **§ 2 Altstoffe aus den Haushalten**

Alle Altstoffe aus Verpackungen aus Glas, Papier, Pappe, Metall, Textil, Kunst- und Verbundstoffe von Privathaushalten und Gewerbebetrieben sowie Altpapier, Flachglas, Altholz, Alttextilien und Porozell aus Privathaushalten werden kostenlos übernommen.

### **§3 Problemstoffe aus den Haushalten**

Die Übernahme der Problemstoffe aus den Haushalten der Gemeinde Krems in Kärnten (Haushaltsmenge) erfolgt kostenlos.

### **§4 Elektroschrott aus Haushalten**

Die Übernahme von Elektrogerät, Elektroschrott sowie von Spar- und Leuchtstofflampen aus den Haushalten der Gemeinde Krems in Kärnten (Haushaltsmenge) erfolgt kostenlos.

### **§5 Sperrmüll**

Für die Abgabe von Sperrmüll ist ein Kostenbeitrag in der Höhe von € 40,00 je m<sup>3</sup> loser Müll zu entrichten, bei Kleinstmengen € 6,00.

### **§6 Tarife/ Privatrechtliche Entgelte**

Die privatrechtlichen Entgelte verstehen sich inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10%.

Nr.:	Bezeichnung des Altstoffes	Einheit	Tarif je Einheit
1.	PKW-Reifen ohne Felgen	Stk.	5,00 €
2.	PKW-Reifen mit Felgen	Stk.	6,00 €
3.	LKW- und Traktorreifen ohne Felgen	Stk.	12,00 €
4.	LKW- und Traktorreifen mit Felgen	Stk.	23,00 €
5.	Motorradreifen ohne Felgen	Stk.	3,00 €
6.	Motorradreifen mit Felgen	Stk.	5,00 €
7.	Fahrräder	Stk.	5,00 €
8.	Badeofen	Stk.	9,00 €
9.	Badewanne	Stk.	10,00 €
10.	Boiler	Stk.	9,00 €
11.	Heizkörper	Stk.	9,00 €
12.	Heizkessel	Stk.	36,00 €
13.	Ölradiatoren	Stk.	16,00 €
14.	Zentralheizungsöfen, Heizkessel	Stk.	33,00 €
15.	Sperrmüll (Kleinstmengen)	m³	6,00 €
16.	Sperrmüll, Silofolie	m³	40,00 €
17.	Bauschutt	m³	55,00 €
18.	Sparherd	Stk.	10,00 €
19.	Holz - unbehandelt	m³	kostenlos
20.	Holz - behandelt	m³	40,00 €
21.	Hartplastik (Kinderspielzeug, Gartenmöbel,)	Stk.	5,00 €
22.	Matratzen	Stk.	12,00 €
22.	Altlacke (Haushaltsmengen kostenlos)	kg	2,00 €
23.	Ölhaltige Abfälle (Haushaltsmengen kostenlos)	kg	2,00 €
24.	Problemstoffe	kg	kostenlos
25,	Altmetall	kg	kostenlos

## § 7 Inkrafttreten

(1) Diese Tarifordnung tritt mit 1. Oktober 2025 in Kraft.

(2) Die Tarifordnung für das Altstoffsammelzentrum wurde in der Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Krems in Kärnten am 12. September 2025 beschlossen.

Für den Gemeinderat  
der Bürgermeister



Gottfried Kogler

Angeschlagen am: 30.09.2025

Abgenommen am: